РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  01.07.2021                                                                                                  № 18
О внесении изменений в решение Совета
Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35
«Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц» ( в редакции решении от 30.12.2015г.№42, от 12.02.2016г. №47,
от 29.03.2018г. №12, от 03.07.2018 №33, от 20.12.2018г. №61)

Руководствуясь статьями 378.2 и 406 Налогового кодекса Российской Федерации, а также Протестом прокуратуры Лежневского района № 02-12-24-2021 от 16.06.2021 на решение Совета Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35 «Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц», Совет Лежневского сельского поселения решил:

[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35 «Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц»: следующее изменение:
- пункт 3 решения издать в новой редакции следующего содержания:
«Установить на территории Лежневского сельского поселения следующие ставки налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости налогообложения:
	Объект налогообложения
	Ставка налога

	· жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната;
· объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
· единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
· гараж и машино-место, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
· хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1%

	· объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,7%

	· прочие объекты налогообложения
	0,5%

[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести», разместить на официальном сайте Лежневского сельского поселения - http://лежневское-адм.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                                       В.А.Малышев
Председатель Совета Лежневского сельского поселения                         Г.Г. Прохорова